
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito eb:http://www.icerchie.gov.it/ 
1 

 

 

  
                              ERCHIE, 07/04/2017 

Agenzie Viaggi 

 
POSEIDONE – Brindisi 

UTAC - Brindisi 
SANTA CROCE- Lecce 

VAPATOUR – Brindisi 
GARIPA VIAGGI-Mesagne (BR) 

 
 
 
OGGETTO: BANDO DI GARA -Viaggio d’istruzione a Roma / Parlamento del 18/19 maggio 2017. Alunni Scuola Secondaria 1° 

grado - Codice C.I.G. Z111E0EB2E 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA la determina a contrarre prot. n.1412 del 30/03/2017  

PRESO ATTO della delibera n. 47 del Consiglio d’Istituto del 30/03/2017 

 

DISPONE 

di attivare la procedura di gara per l’organizzazione del seguente viaggio distruzione per gli alunni delle terze classi della Scuola 

Secondaria di 1° grado –  Periodo: 18/19 maggio 2017 

PROGRAMMA 

Giovedì 18 MAGGIO 2017 

Ore 5,45- Raduno piazzale antistante la scuola secondaria “ G. Pascoli “ 

Ore 6,00 – Partenza per Roma/ Pranzo al sacco. Arrivo a Roma ( P.zza Venezia)  previsto per le 15,00 e visita della città 

Ore 19,30 – Sistemazione in albergo (TRE STELLE SUPERIORE) .Cena e Pernottamento. Si precisa nella cena deve essere 

inclusa una bottiglia di ½ litro di acqua per ogni alunno. 

 

Venerdì 19 MAGGIO 2017 

Ore 7,00/ 7,30 – Colazione 

Ore 08,45 – Partenza dall’albergo per la visita al Parlamento prevista per le ore 11,30. 

Ore 13,30 – Partenza per Erchie. Arrivo previsto entro e non oltre le ore 24,00 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 

72020 Erchie (BR) 

 

 

RegisteredExamination 

Centre n. 10031 

ISTITUTO COMPRENSIVO ERCHIE
C.F. 80006230744 C.M. BRIC80700L
istsc_bric80700l - I. C. - ERCHIE - REG. PROTOCOLLO

Prot. 0001547/U del 07/04/2017 10:18:03
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/


72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito eb:http://www.icerchie.gov.it/ 
2 

 

Art. 1 – REQUISITI E PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Si invitano le Agenzie Viaggi a far pervenire le loro offerte  all’indirizzo di posta  elettronica BRIC80700L@istruzione.it entro le ore 

12,00 del 20/04/2017 . Non saranno prese in considerazione offerte pervenute oltre la data di scadenza del presente bando.   

 

L’offerta dovrà contenere: 

PARTE A: Documentazione amministrativa 

 DURC in corso di validità 

 Dichiarazione prevista dall’art. 3 della legge 136/10 in merito alla tracciabilità dei flussi  

 Possesso delle certificazioni di Regolarità di cui alla circolare n. 291- prot. 1261 del 14/10/1992 del Ministero della 

Pubblica Istruzione, riguardante le autorizzazioni all’esercizio delle attività professionali e dei requisiti di sicurezza sulla 

circolazione dei veicoli e la certificazione indicata nel “ Vademecum per viaggiare in sicurezza” allegato alla circolare 

MIUR prot. 674 del 03/02/2016 

 PARTE B: Offerta tecnico-economica 

 Il costo del viaggio comprensivo di trasporto, vitto e alloggio come da programma, riferito a circa 40 alunni partecipanti 

 N. 4 gratuità ( docenti accompagnatori) 

 

Art. 2 - VALUTAZIONE DELLE  OFFERTE 

La valutazione delle offerte sarà effettuata dalla Commissione Tecnica che aggiudicherà secondo il criterio del prezzo più basso e 

nel rispetto delle condizioni richieste nel programma 

L’ aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola proposta. A parità di offerte, il servizio sarà affidato all’Agenzia 

che formulerà su invito dell’Istituto ulteriore miglior ribasso sul prezzo offerto inizialmente. 

 

Art.3 - CONTRATTO, MODALITA’ DI PAGAMENTO 

Con l’Agenzia aggiudicataria sarà stipulato un contratto scritto che non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa 

alla sua naturale scadenza senza obbligo di disdetta. 

Successivamente la stipula del contratto e previo inoltro della relativa fattura elettronica potrà essere versato, se richiesto, un 

acconto pari a 30% del costo del viaggio offerto. 

Il saldo della prestazione avverrà al rientro del viaggio previa presentazione di fattura elettronica 

Ad ogni buon fine si comunica il codice univoco di questo ufficio: UFIPKP 

 

Art.4 - TUTELA DELLE PERSONE E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

L’ Istituto Comprensivo di Erchie, quale titolare dei dati inerenti al presente bando, con riferimento alle disposizioni di cui al D. L.vo 

n. 196 del 30/06/2003, informa che i dati  saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la gestione dell’attività concorsuale. 

 

Art. 5 - DIFFUSIONE DEL PRESENTE BANDO/ RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo http://www.icerchie.gov.it 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2015, responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Tiziano FATTIZZO 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ERCHIE
C.F. 80006230744 C.M. BRIC80700L
istsc_bric80700l - I. C. - ERCHIE - REG. PROTOCOLLO

Prot. 0001547/U del 07/04/2017 10:18:03
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
mailto:BRIC80700L@istruzione.it

